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KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLI: Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé
dhe Dobroshee- Projekt dy vjeqar
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PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™)

2. Limit L & B SH.P.K.— PRIZREN, perfaqsuar nga LIMAN ASLLANI, Drejtor (me tutje “Kontraktues™)

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontrate e¢shte te knjo) kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat ¢ implementimit pér dorézimin e mallrave
né vijimSinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé
dhe Dabroshee- Projekt dy viegar . Autorited Kontraktues béné blerjen vetém né emér € veté Autoritent . Pérdorimi 1
késaj Kontrate éshté obliguese pér & gjitha Autontetet Kontraktuese t¢ specifikuara né Ancksin 7 ¢ Dosjes sé
Tenderit.]
1.2 Kontrata do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autorited Kontraktues apo
ndonjé Autoriter jetér Kontraktes i pérfshiré né kété kontraté, tenton té bleje artuku) né bazé té késaj kontrate , duhet qe e
dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj per furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, ¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK detyrojné Autoritetin
Kontraktues té blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me té drejté te tij mund € blejé mé pak ose mé shumé sast
se sa ato sasi té vierésuara pér artikull. Megjithaté, Autoritea(et) Kontraktues i permendur né Neninl.1 &shté (jan€) té
detyruar té pérdorin kéte marréveshje sa heré qé t€ prokurojné mallera; té pérmendura né 1.1.

1.4 Furnizuesi nuk do te keté té drejté kompensimi dhe NUK do d lejohet te bejé ndryshime té ¢mimeve té njésisé€, pér
shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé te blejé mé pak apo mé shume sasi se sa ato € parapara t€ specifikuara
dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos té MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [18..04.2023] dhe pérfundon né datén [17;

:04.2025]

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afad kohor pér dorezim do & jeté 3 (tri) dit€ nga koha e léshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit te furnizimit do té jeté: Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas,
Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé dhe Dobroshee- Projekt dy vjeqar

. [Vendi i dérgimin te fumizimeve do té jeté né adresén e treguar né Ancksin 7 té Dosjes sé Tenderit]

2.3 Inkotermi [ zbatueshém do € jeté ppDpl (Dérgesat e Detyrés 1¢ Paguara).

17 DDP - Dérgesat e Detyrés 18 Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté te origjinés s¢ furnizimeve, me s¢ voni atéheré kur e kérkon pranimin e
pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kénj kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave & Bashkésisé Evroptane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési té fumizimeve jané paragitur n€ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Fumizuesi. Vlera totale indikative e kontratés éshté 1,295.00Euro me ¢mim te poentuar dhe vlera e

pérgjithshme e kontratés eshte 90,000.00.(Nentedhjetemije euro)

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté.

44  Pagesat do t€ behen né perputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose te Veganta t¢ Kontrates.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(e} Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéne mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ane
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin ttllin e Kontratés dhe numrin e saj té idenafikimit dhe duhet t€ dérgohen me
posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, a1 duhet ta thoté keté ne komunikatén e uj. Sa
heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te ketkoje vértetim te pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miradmi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratm, certifikaté apo vendim do te jet¢ né forme te shkruar dhe fjalet
"njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajum,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [SCtbC]2 in né td origjinale, dy ongjinale per Autoritetn
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ eéshté shénuar ne
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” perkufizohen si te mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé té ngurte té lengshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi te Dhénat e
Tenderit.

18 Gjuha do té jeté giuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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L.4 "Fumizues’ do te thote nje person bzik ose junidik ge eshte pale e kesaj kontrate diie sipas dispozuiave te kesa)
kontrate furnizon mallra g jan€ objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé{x)” do té& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércakeojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritet: kontraktues.
1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e peércaktuar né kontraré,

1.8 “Cmimi i kontratés ”do ¢ thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ behet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi 1
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta 1é Kontratés.

Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshié ligji q€ i percakton t€ gjitha ¢eshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontraten e vet
ose njé pjesé t€ saj te njc palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorited kontraktues, ta transferojé kontratén ose nje
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, té shumave qé duhet & paguhen ose q¢ do ¢
béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast té dhénies s¢ t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér té kerkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyrvar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé ¢shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &sheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankeé apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshie valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese
t€ kontrates s¢ tij njc pale t€ wete.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet ¢ kontratés gé do &
nénkontraktohen dhe identiten 1 nénkontraktuesve 1 béhen t€ ditura Autoritetit kontrakrues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroje Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktote ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi éshte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né té nj¢jtén menyre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té
tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés se garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
ne ¢farédo moment pas skadimit t€ periudhés sé€ garancisg, vl transferojé menjéhert te Autorited kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té nlla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagese atcheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje € skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopie tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit té certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final € saj,
Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.
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3.2 Perveg nese eshie ¢ nevojshme per gelime fe Kontrates, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera qe 1 jep autoritets
kontraktues nuk duhet ¢ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajum paraprak e
autorrtetit kontraktues. 1

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ janc t¢ nevojshme pér ekzekutm t€ mire t€ kontrates dhe pér kompensim demi nga ndonje
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmeén e Autontetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojneé te furnizuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve t€ u) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmeén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoritet kontraktues t€ mund te marr€ lejet e kérkuara ose licencat e imporut.

6.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendos¢ g€ té marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe e
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku ¢shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet té veproje sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuest konstderon se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit peér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autontetin kontraktues pér kété duke 1 paraqitur arsyet e tj brenda 30 ditésh pas pranimit te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kéty njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekeojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i uj, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tj gjithashtu t'i respektojné dhe ¢ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ¢’ trajtojé teé gjitha dokumentet dhe informatat e marra idhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimir té kontratés, ai nuk do té publikojé ose
shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqumin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

Neni8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshknmit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzckutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigunse do te sakteésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autotitetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje ge €shtc pasoje ¢ mosekzekuumit ¢ plote dhe t€ duhur te
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ckzckutimit t¢ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné ne pjesén IV € kontrates.
8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvermeshme kundér
humbjes ose démtmit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne meényrén e specifikuar ne

KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pergjegjési té plote, dhe
do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prones ose léndime personale gé
shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punctoreve te tyre.

Neni 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do t€ jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve t€ pulles, taksat e licencave, tanfat
doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave te kontraktuara né vendin e dorézimut, sig
éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,



MNent 11 ratentat dhe hcencat

11.1 Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat qe jane rezuleat 1 pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig €shte specifikuar ne kontraté, perveg nese shkelja e nlle
gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autonteu kontrakeues.

Neni 12 Periudha e ckzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e léshimit te Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose patet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotcsuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kanc prekur instalimin apo dorezimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢é mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, te cilat nuk kané mundur te parashihen
né ményré té mjafrueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qc jane shkaktuar prej gabimit teé furnizuesit;
e) Autoritet kontraktues ka déshtuar ¢t plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve g€ nuk jané pér shkak té gabimit te Furnizuesit;
2) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t¢ gabimat 1
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonese, Furnizues duhet ta lajmerojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejte dhe, perveg nese ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjatje te periudhes se

realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g€ nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ perudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

141  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qg kalon ndérmjet skadimit té periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité € vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund té

zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do té prekin
detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara 1
parapara né paragrafin 14.1 do 1€ logariten né bazé t€ vlerés totale t€ porosise.

14.3 Nése Autorited kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé s€ paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftoje
me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Antoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vele Alutoritelit, me nfe operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet
pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e dj.

b. Ne rait se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vele Anforitettl, me disa aperatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do te
jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e dj; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.



¢. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Kontraktuese, me nje operatore ckonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né€ kéte rast Furnizuesi nuk do te
keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tj; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje te keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise
se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakrues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokursar ne emer te disa Auntoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t¢ kege té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autorited Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do te
jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tj; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mberur & Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoritet kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ t€ pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin ¢ fumizimeve q jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné fumnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa eshté kérkuar nga autoriten
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshte
pezulluar nga autorited kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1 shtohen ¢mimit té kontrates.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né konuraté; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimir;
c} éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér sigun t¢ ckzckutimit t¢ miré t€ kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tllé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoritet kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit g€ do té béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesé né ményr€ (€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimirt té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofruar autortetin kontraktues, mund t€ kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhert e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime,
parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, ateheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund
t'i kthejé shumar é tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés €shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa me
shpejt g€ éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q&€ mund té shkaktojé humbje n¢ buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t€ paraqitura né€ kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform
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ne te githa aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate, te ciat duhet te
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identfikimi gjaté pertudhés sé realizimit t¢ kontrates.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorczuara pér keéte pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe veadin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artkujt dhe
mostrat e specifikuara n€ kérkesé duhet té certifikohen nga autoniten kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose ne prodhim t¢ komponenteve q¢ do te
furnizohen jané€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjeheré nga furnizuest. Furnizuesit mund ¢'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt ge jané refuzuar, por kéto matenale dhe artikuj do té pranochen per
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoritetd
kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé q€ furnizimet te dorézohen né vendin e pranimit me kohe qé €1 mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparc plotésisht veshurésite qe
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe adj nuk do t'i lejohet gé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté te drejté qé here pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artkulli ge
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé te pércaktojé nése komponentet,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kerkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatigjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspekimeve té tlla, Furnizues do te:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mostra ose pjesc per testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t€ dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqgésuesi i Autorited Kontraktues nuk éshté prezent ne datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qe,
pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autorited kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se &hte bére
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve te
testit te Autoritet kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranoje rezultatet ¢ testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autonteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné q¢ kéto teste t€ pérsériten né
té nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga nje ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testdimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, 1 cili do t'i komunikoje rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-tesumit do té bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet sc éshi€ gabim pas ri-tesumit.

17.7 Gjaté realizimnit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata 1 kane
marr€ gjaté inspekumit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Furnizuesi. I njeju formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme peér
pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do tc jete data ne € cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kerkesa pér pagesé nuk mund te plotésohet
sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi ge
shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund té béhet nje inspektim i menjéhershém pér géllim te



Kontroltmeve tjera. Furnizues o te jape sqarime, moditikime apo Intormata te tjera brenda 13 ditesh pas Kerkeses. Fertudha
e pagesés do t& Llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t€ keté kaluar afad i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagescs se
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosoveés né
ditén e paré t&€ muajit né t€ cilin ka skaduar afat i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatt € fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés nc t€ cilen debitohet
liogaria e Autoritetit kontrakmues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé€ dhéné né Nenin 18.2 do t'1 japin te drejté Furnizuesit gé
ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér € Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumnizuesi mund t€ informoje
APP-né pér shkelje té ullé. APP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe 1 té gjitha kontratave te
pérbashkéta kornizé ¢ konkluduara nga APP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do té jené ne pérgjegjést té
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.

19.2 Furmizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démumin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjaftueshém per te
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen
né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t't pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s€ destinacionit
pérfundimtar t¢é fumizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t€ jené n€ pajtim me kerkesat e dhéna ne
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do € jeté pérgjegjes pér dorézim né vendin e pranimit € té gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g€ jané 1€ nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion per t€ dy palet
se dorézimi 1 furnizimeve &shté béré né pajim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen detisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektmet dhe testet mund té realizohen para transportit, n€ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit t€ furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet té kete
fuqiné q¢ té urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té t€ gjitha furnizimeve &
cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshme &
tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtérne ose dizajnin per té cilin @shté pérgjegjés furnizuesi, e qé
sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajum me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuest jan€ ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontraiés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté té punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo g€ do té shfagen pér shkak € késaj, Autoritet
kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g€ nuk jané t€ cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé g€ t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vletén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe ¢ e
saktéson autonteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 2



furmizuesit. 1e gjitha punet ge pertshyne materialet e retuzuara do te retuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré € kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé cerdfikaté e pranimic &
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshie léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t¢ beje kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nje cerufikaté t¢ pranimit té pétkohshi:'m
atéheré kur furnizimet té jene té gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéwo mé poshte:

- 'i léshojé furnizuesit certtfikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
Kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén ne té cilen sipas mendimit t€ tj jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1€ 4j e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat € jashtézakonshme e béjné 1€ pamundur g¢ € vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés se
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tllé, nése &shté e mundur, né konsulim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuan. Fumnizuesi nuk do t¢ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoritet kontrakwes nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té perkohshém ose t€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundir té asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohet se pérbén cenifikaté € pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrate né pjesé, Furnizuesi do t€ keté té drejté t¢ bejé kérkesé pér certifikaté t€ vecanté pér secilén
pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén per t¢ dhéné pranim ¢ pjesshém ¢ &
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t€ pétkohshem € furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe matenalet qe
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A1 gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryslum té gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t8 garantojé qé furnizimet té jené (& reja, t¢ papérdorura, té¢ modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe mateniale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantoj€ ¢ asnjé nga furnizimet té mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, marerialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té
mbetet e vlefshme né até ményreé qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t€ cilat mund

té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfaqgen pjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritetd kontraktues ose né emér té tj.

2.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpeit qé kjo t& mund té praktkohet.
Penudha € gamncxsc pcr t€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t€ dparuar do & fillojé pcrscn nga data né t€ cilén &shté béré

ndérrimi ose npanrm sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancise do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autorteti kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekr ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose € punésojé diké tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga paraté q€ duhet t€ paguhen
ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sast té duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektve kérkoni qe & merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t€ ndérpresé kontratén.



£2.5 Ubligimet ¢ murembajtjes do te parashihen ne KV K dhe ne specitikumet reknike. Nese kohezgjatja e periudhes se

garancisé nuk éshee e specifikuar, ajo do 1€ jeré 365 dité. Periudha e garancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara ne KVK. Furnizuesi
do té marré pérsiper 1€ realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe € riparimit té furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi té sigurojc ndonjé ose (€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kanc té bejné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distnbuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk
do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t¢ ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérchet paraprakisht Autorited kontraktues pér v’y
mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nese
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24.1 Pas skadimut té periudhés sé garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit ¢ periudhés se
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 léshojé Fumnizuesit nje
certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi 1ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé g autoriteti kontraktues té jete 1 kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjehere pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jené pérfunduar né ményré (& ullé g€ 1€ jeté i kénaqur autorited
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata peérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakmes do té mbeten t€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés perfundimtare té pranimit dhe £ cilat kané
mbetur té parcahzuara n¢ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (¢ tilla do
t€ pércaktohen duke iv referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likunidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do 1€ zbarohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furmizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26,1  Autorited konuakmes mundet qé, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ¢'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afat € arsyeshém t€ paralajmerimit t€ dhéné nga autorited
kontrakeues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshum pér té realizuar obligimet e veta sipas kontrates,
dhe té cilat ndikojné né ményré serioze ne realizimin e duhur dhe me kohg té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoritet kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nenkontratén pa autorizim nga Autontett kontraktues;
¢} Furnizuesi falimenton ose €shte¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akuvitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢eshtje,
osc &shté né ndonje sitvaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né
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rregulloret nactonale;

f) Furnizuesi €shté dénuar per nje shkelje gé ka té bejé me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykumi g€ ka fuginé e res
judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té rende 18 keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mijed té cilin mund
ta vértetoj Autoritett kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar nje gjykimi qe¢ ka forcén e res judicata pér mashtnm, korrupsion, pérfshirje ng ndonje
organizaté kriminale ose ndonjé akuvitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjeter té prokurimit ose procedure t¢ dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, €shté deklaruar se ka beré shkelje serioze té kontrateés per mosrealizim te obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t¢ kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin té jap€ garanciné ose sigurimin e kerkuar, ose nése personi q¢ e jep garanciné apo sigurimin me
i€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshté ne gjendje t'1 plotésoje zotimet ¢ dj.

26.2 Ndérpretja do té béhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa) mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré pérmbushjen duhet te pushojé sé ekzistuan menjeheré pas ndérprerjes,
pavar€sisht nga detyrimet g€ mund t€ jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimirt té ndérprerjes sé kontrates, do ta udhézojé Furnizuesin qg té
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményreé té shpejieé dhe té rregulle dhe pér
t'l zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t€ ndérprerjes, autorited kontraktues, sa me shpejt qé t€ jet¢ ¢ mundur dhe ne prani t¢ Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve (€ tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furizimet e dorézuara dhe punes
s€ realizuar dhe € béjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe té papérdorura. Do te pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave gé duhet r'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

26.5 Autroriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autorited kontraktues do té kete té drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
osc do t¢ paguajé shumén q¢ duhet v'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, a1 do t¢ ket€ t€ drejté t& marre nga Furnizuesi humbjet q¢ 1 jané
shkakruar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t&¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoritett kontraktues:

- nuk artin t'i paguaje Fumnizuesit shumat g€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i autorizuar

pas skadimit t€ afatit té fundit.
- vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jané specifiknar
né kontrat€ ose q€ nuk mund t'i atmbuchen Furnizuesit.

27.2 Nderprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritent kontraktues
dhe Furnizuesir,

27.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoritet kontrakwes do ta paguajé Furnizuesin per
humbje ose dém q€ mund t'1 jete shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi 1

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madbore q& shkaktohet pas datés kur kontrata
hyn né fuqL.

28.2 Pér gellime t¢ kédj Neni, termi "foreé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industnale, veprimet e armikur publik, lufiérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shuéngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund te pérballohet as me
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Kujdesin e duhur.

28.3 Pa matré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
tealizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe dert né até mase sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu,
pa marté parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autonteti kontraktues nuk do € jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér
pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontrates, nése dhe den né até masé sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i deshtimit per té kryer obligimet e tij €shte rezultat 1 forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoje ne realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palen yetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autonteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tj sipas kontratés pérderisa eshte mjaft praktke, dhe t€
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja € forcés madhore t€ mos e
pengojé até gjate punés. Furnizuest nuk do t€ zbatojé mijete té dlla alternative pérveg nese udhézohet ta béje kété nga
autontet kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbaumit t€ urdhrave t€ autortetit kontraktues ose gjaté pérdonimit t¢
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoritet kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'1 béjné té gjitha pérpjeke pér te zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund e
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmatreveshie, palét do ta lajmerojne njera tjetren me shkom pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Neése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do € takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jete 30 dite
nga fillimi t procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€ pergjigjet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do (& jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te procedurés s¢
pajtimit, secila palé do t& keté & drejie té vazhdojé né fazén e ardhshime té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje t¢ mosmarréveshjes,
secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK..
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés q¢ jané n¢ fuqi do t€ zbatohen pér € gjitha ¢éshyjet g€ nuk mbulchen

nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

dhe gjuha
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Komunikimer dhe
Gjuha ¢ pérdorur

SN
[0S

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe. Komunikimi mes Auroritetit Kontraktues
dhe kontrakruesit do t¢ béhet vetém pérmes pérfaqésuesve 1€ paléve nénshkruese apo
personave te autorizuar nga palet nenshkruese te kesaj kontrate.

Kudo qé kéto Kushte sigurojné dhénien apo 1éshimin e aprovimeve, gertifikatave,

pélgimeve, pércakumeve, njoftimeve dhe kérkesave, kéto komunikime do 1€ jené:

{a) me shkrim dhe té dérgohen me doré (pérkundér déftesave), t€ dérgohen
pérmes postés apo korierit, ose té trasmetohen duke pérdorur me pajtim ¢fardo
sistemesh té transmetimit elektronik; dhe

(b) 1€ dérgohen, gohen apo transmetohen né adresén pér komuntkimet e pranuesit
sig éshté shpallur né Kontraté. Sidoqofté:

(© nése pranuesi njofton pér njé adresé tjetér, komunikimet g€ andej ¢ tutje duhet
té dérgohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(d) nése pranuesi nuk e ka shpallur ndryshe kur ka kérkuar njé aprovim apo

pélgim, mund & dérgohet né adresén prej sé cilés éshté léshuar kérkesa..
Aprovimet, gertifikatat, pélgimet dhe pércaktimet nuk duhet té mbahen apo vonohen pa
arsye.
Kontraktuesi nuk duhet qé, pa pélqimin paraprak té autoritetit kontraktues , t& anuloj
caktimin e Pérfaqgésuesit t& Kontraktuesit ~ personin ¢ autorizuar apo té béj njé
zévendésim.
Pérfaqésuesi i Kontraktuesit duhet qé, né emér 1€ Kontraktuesit, té pranoj udhézimet
sipas késaj kontrate
Pérfagésucsi i Kontraktuesit mund t€ delegoj ¢fardo fugie, funksioni dhe autoritet
cilido personi kompetent dhe mund qé gjaté ¢fardo kohe té anuloj delegimin. Cfardo
delegimi apo anulimi nuk do t& hyjé né fuqi dersia autoriteti kontraktuae té keté marré
njoftim paraprak t€ nénshkruar nga Pérfaqésuesi i Kontraktuesit, duke eméruar
personin dhe specifikuar fugqit, funksionet dhe autoritetin e deleguar apo &
anuluar.Pérfagésuesi i Kontraktuesit dhe 1€ gjithé kéta persona duhet (€ jené &
rrjedhshém né gjuhén pér komunikimet e definuara né kete kontrat .

Obligimet ¢
Kontraktuesit

Kontraktuesi do t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e matra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né raster kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit
1 kontratés, Al nuk do 1€ publikojg ose shpalosg asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoritetd kontrakrues, Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje lidhur me nevojén pér
publikim ose shpalosje pér géllime t€ kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do té jeté
final. T¢ gjitha furizimet duhet t'i kryej konform specifikimeve teknike dhe ¢mimorés si dhe
obligimet tjera qé jané specifikuar né dosje té tenderit.

Programi i realizimit

Institucionet e komunés népérmes Kryetarit té komunés obligohet gé té caktojné
Menaxher té projekt personin me pérvojé dhe mundésisht nga Institucionet e komunés
duhet té hartojné Planin ¢ menaxhimit t¢ kontratés konform nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér mbikqyrien dhe raportimin pér furnizimet e kryera.

Menaxhimi

Menaxheri i caktuar ka pér obligim qé OE furnizues ta pércjellé realizimin e kontratés
dhe kryerjen e furnizimeve ashtu eshté precizuar né dosjen e tenderit.

Siguria e ekzekutimit

8.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit éshté 10 % e shumés sé vlerés s&€ Kontratés dhe do té
jeté valid 25 muaj. Siguria e ekzekutimit duhet t€ ofrohet nga OE né ditén e hyrjes né
fuqt sé kontratés.

Kontrakeuesi duhet te pérfundoj furnizimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak
ne afat deri : (24 muaj) dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te furnizimeve t€ kryera né
né fund té ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér furnizimer e kryera dhe
Organin Mbykqyres me nje Vendim tjeter.




a

Sigurimi gé do 2
merret nga ofruesi i
shérbimit

8.2

Kreziget dhe mbulesat nga sigurimu do te jene:

a) Mjetet motorike té Palés s& Treté: sipas ligjeve né fuqi

b) Pérgjegjésia e pales sé treé sipas ligjeve né fuqi

c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né
fuqi

d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi

e) Humbije ose démtim 1€ pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ge ne baze te kontrates i takojne Kontrakruesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegijési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues dhe DSHPE nga ankesat dhe démet tjera té shkakeuara nénkontraktuesve
dhe punétoréve té tyre.

Pagesat

83

Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet ti pércjellé Autoritett t¢ pérmendur né
paragrafin 26.1 mé lart:

a) Kontraktesi obligohet gé pér furnizimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta
dorézoj nga data 01 deri 05 ¢ muajit n€ vazhdim ose né momentin e kryejrjes
sé furnizimeve.

b) Pagesa duhet t& kryhet mundésisht menjéheré, nése jo atéheré jo mé voné se
tridhjeté dit€ pas dorézimit dhe pranimit 1€ faturés.

Sigurimi

921

OE obligihet qe Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né
Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Bzicé dhe Dobroshec- Projekt dy vjeqar ta siguroj
gjate bartjes dhe transportit deri ne dorzimin final.

Cilésia e furnizimeve

Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran,
Terstenik, Arllat, Baicé dhe Dobroshec- Projekt dy vjeqar-Kontraté Komizé pér ti vite
duhet te jete i perafert ashtu si shkruan ne specifikacionin e prodhuesit. . Furnizimet
duhet t¢ kryhen Konform standardeve té kérkuara né dosje t€ tenderit. Nése furnizimet
jané té dobéta dhe pas térheqjes s€ vérejtjes ato pérseri jane té tlla, ateheré fillohet me
uljen ¢ pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéanshém
ndérpritet.

Inspektimi dhe
testimi

Gdo here para se te pranohet apo sipas nevojave.

Dorézimi

Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran,
Terstenik, Arliat, Baicé dhe Dobroshec- Projekt dy vjeqar -Kontraté Kornizé pér tri
vite.duhet te jene te paketuar dhe te bashkangjitur me specifikimet dhe udhezimet nga
prodhuesi dhe £ dorézohet te Depoisti Komunal ).

Obligimet e
garancionit

Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t€ jen€ t€ reja, & papérdorura, me afat te
perdorimit. Furnizuesi do té garantojé gé asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekr gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t¢é mbetet e vlefshme
né até ményré gé sakiésohet né KVEKL

Obligimet tjera té
kontraktuesit

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ge ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t&€ mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues
dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre.

Démet e likuiduara

220

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Furnizimet jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Furnizimet €sht€ 10 % e Cmimit final té Kontratés. e.
Furnizimi duhet t& kryhet jo mé voné se 3 dité pas pranimit té kérkesés nga Njésia
kérkuese.

Monitorimi

Menaxheri i projektir obligohet g€ monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t€ kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t€ bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me
Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés
dhe interesave t¢ Komunés para institucioneve tjera.

14



IYarapagumu 228
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbajgja e Parasé 229 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 0 %
22,10 R Fis . . : . .
Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qe¢ nuk jane pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes sé koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletmin e furnizimeve, éshté plus 10
kontratés %o e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té
kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhere
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e kryera dhe té papaguara.
23.1 Furizimi do t€ kryhet — SIPAS KERKESES SE MENAXHERIT TE KONTRATES
Furnizimet pas .
shitjes
29.2 Mundesisht ne mes te dy paléve..
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit sé késa)
mosmarréveshjes kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me procedure né pajim me ligjin né Kosové.
gjyqésore
Mbikéqyzja 31.0 Mbikqyrés nuk mund € caktohet personi i cili ka maré pjes¢ né hartimin e paramasave
ose specifikimeve dhe as Ai g€ ka marré pjesé né vlerésimin ¢ ofertave.
Furnizime shtesé 311
P 31.2 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme per
agesat . B ) P e
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér shérbimet e kryera
mujore.
31.3 Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet se ju kané ofruar té gjitha
dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézimi i pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.
dokumentave
314 Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndeve, obligohet g€ té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbletjes,
Arkimi i t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g dokumetet e kerkuara nga auditoret per auditim
dokumentave ose nga palét shtetérore € interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kane nevoje. Nje kopje e
faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet te
dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin ¢ pasurisé.
Hvria né fudi 315 Kontrata hyné né fuqi me MENJEHRE PAS NENSHKRIMI TE Kontrates
yrja né fuqi

hartohet né 2 kopje origjinale.

Bashkangjitur: Oferta financiare e artikujve ushqimor.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

GEZIM HAJDINI Emri: LIMAN ASLLANI
Pozita ZPP Pozita: DREJTOR
Nenshkrimi:

L4
™

Data: | A" ‘po .(\ZEQ?

Vula:
oy |0
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%SIGAL o

UNIGQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

el

Seria\ 070030060014151

Pér |KOMUNA GLLOGOC

(emri i Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

LIMIT L&B SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™}

ka marre pérsipér te l&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

he Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé dhe Dobrosh|

té dhéné& me numrin e Prokurimt. ‘

611-23-1231-1-2-1

Ekonomik, deri né njé& shumé totale prej

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 18shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t&€ Operatorit

€ 9,000.00

|

| Nent mije €

—

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qe
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraklues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré,

nénkontraktues, dhef/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g€ kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

| € 9,000.00
(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshié e viefshme prej dalés

Léshuar né Dega Prizren

18.04.2023

deri mé

18.04.2023

| si¢ éshté théné me lart, pa pasur nevgojé gé té déshmohet ose {é jepen

17.05.2025

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniga-ks com Avww sigai-ks.com

liranea ne NG Nomri Hinik identifiknes R112014R4 nr | TVRH 3ANN2RARS



' XONTRATE KORNIZE DY VIEQARE'

PARAMASA SHENJEZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL | RRUGEVE DHE VENDBANIMEVE, Drenas, Komaran, Aritat, BaicE Dobroshec etj

Sasia e kontraktuar

—_— —

N |UoliPaneles

| Niesia

Sasia

Glithse].

" PeshiminE%

Furnizimi dhe montimi i panelave trekiéndishe ,komplet me shtyll2 dhe
Hdhiése, dhe me kualitet t& filmit “3M Scotchiite Diamond Grade” — madhisia
600x600x600[mm] -né ¢mim duhet t& pirfshihen:

Furmnkzimi & panelés, shiyligs. LidhBseve, betonit, dhe gérmimi | dheut {

1]0.4x0.3)m pér vendasje tE shtyliés. Montimi i panelés duhet t& bEhet nE lartisi|
minimale nga toka prej 2200 [mm]) edhe nese duhet t& vendosén shénjat
ndihmse;

'endosia e panetés dhe shtylles t@ béhet mé bazament té betonit si né fig.10
timi né filmin e panelEs t& bEhen sipas KonventEs s& Vienés.

copé

45.00

Furnbzimi dhe montimi | panelave rrethore komplet me shtyll# dhe dy Rdhiése,
dhe me kualitet t8 filmit “3M Scotchlite Diamond Grade™ — madhésia @500|
[mm]) —n& ¢mim duhet té& pérfshiben:
Furnizimi e panel@s, shtyliBs. LidhBseve, betonit, dhe gérmimi | dheut]
{0.4x0.3)m pér vendosje tE shtyllés. Montimi | panelés duhet tEé bEhet nE|
lartdsi minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe nese duhet té vBndosen shénjat|
ndihEémse;

Vendosja e panelés dhe shtylles té béhet me bazament betoni si né fig.10

Vizatimi n& filmin e panelgs té b&hen sipas Konventés s& Vienés.

()

coplk

0%

Furnkzimi dhe montimi | panelave drejtkendore, komplet me shtylié dhe

Hdhése me kualitet t& fimit “3M Scotchiite Diamond Grade”™ madhésia

500x600{mm] , n& kit tip té& shenjave hynE edhe shenjat pér ndalim

detyrushém ( STOP).

NE gmim t& kalkuichet : furnlzimi | panels, shtyllés, me dy lidhése, betoni,
3 |dhe gErmimi | dheut {0.4x0.3)m pér vendosje t& shtyllés. Montiml | panelis

duhet t2 béhet ng lartési minimale nga toka prej 2200 [mm]) edhe ness duhet

té vendosién shénfat ndihémse;

Vendos]a e panelés dhe shtyllés né baton té pérforcuar si né fig .10.

Vizatimi n& filmin e panelés t& bEhen sipas Konventds s& Vienés.

50.00

50.00

Fumnizimi dhe montimi 1 panelave drejtkendore, komplet me shtylié dhe dhi
HdhBse me kuafitet té filmit “3M Scotchlite Dlamond Grade™ madhisia
s00nS00{mm] .

Né gmim t& kalkulohet : furnizimi i panelis, shtyllés, me dy lidhiése, betoni,
dhe gérmimi | dheut {0.4x0.3)m p&r vendosje t& shtyllds. Montimi i panelés
duhet té béhet nE lartési minimale nga toka pre} 2200 [mm)] edhe nese duhet|
té vendosén shénjat ndihBmse;

Vendosja e panel&s dhe shtyliés nE beton té péforcuar st né fig .10.

Vizatimi n8 filmin & panelés t& behen sipas Konventés s Vienés.

‘endos}a e panelés dhe shtyilés né beton 1€ pérforcuar.

topé

30,00

Fumizimi dhe montimi | panelave t kryqgit t8 andreut komplet me lidhese dhe
shtyllé me kuafitet té filmit “3M Scotchlite Diamond Grade™ né gmim
pérfshihen edhe:

5 |Furnizimi i panelés, shtyllgs, LidhEseve, betonit 3i ne fig.10, dhe ggrmimi | dheut
{0.4x0.3}cm pér vendosje té shtyllBs. Montimi | panelés duhet t& b&hEt ni|
lart3si minfmale nga toka prej 2200 [mm) edhe nese duhet t& vendosen shénjat

ndthémse;

copd

10.00

10.00




Furnizimi dhe mentimi | panelave drejtkendare sg bashku me katér idhese dhe
shtyllaf dy shtylla nié n}é shenjé) me kualitet t& filmit “3M Scotchlite Diamond
Grade"— madhisia 600-1200 [mm){Vendbanimeve} — gmimi pBrishing:

Furnizimi e panelés, shtyllés, Lidh&seve, betonit | bazamentit si n& fig 10., dhe
g&rmimi | dheut {0.4x0.3)m pér vendosje té shtyllés. Montimi | panelés dubet
bih&t né lartés! minimale nga toka pre] 2200 (mm]. Pér vendaosjene k
shenjave nevojiten nga dy shtylia pér shenjé.

Vizatimi nE filmin e panelgs t& bEhen sipas Konventiés sE Vienés.

topé

38.00

Fumnizimi dhe montimin e panelave drejtkendore se bashku me dy lidhese dhe
shtylla té perforcuar nié beton me kualitet t€ filmit “3M Scotchlite Diamond
Grade” me dim. 300x1000-(tek hekurudhat).N& cmim pérfshin:

7{Fumiziml & panelEs, shtyllgs, lidhseve, betonlt si n& fig.10., dhe pErmimi )
dheut (0.4x0.3)m pEr véndosje t& shtyllds. Montimi | panelés duht t& biht n
lart&s] minimale nga toka prej 2200 fmm]

Vizatimi n€ filmin e panelés t& bEhen sipas Konventés s& Viengs.

copd

10.00

10.00

|Furniziml dhe montimi | tabelave udhitreguese s& bashku mé katér lidhese dhé
shtyila(dy shtylla n& sh&n}#) té pérforcuara né beton si né fig 10., tabela ka
formen e shigjetes materialet e filmit duhet té jenE té kualitetit™ High tutensity
Grade” Pllak alumini 2 {mm) madhgsia 1300x450{mm) Teksti caktohet nga ana
gle Komungs, né gmim pErfshin:

Fumizimi e panelds, shtyllés, Hdh&seve, betonit, dhe gérmimi 1 dheut
(0.2x0.3}m pér vendosje t# shiyllés. Montimi | panelés duhet t& b&hét ng
lartésl minimale nga toka prej 2200 [mm)]

Viratimi n& filmin e panelés té béhen sipas Konventis s& Vienis,

cope

Drejtimi me libelt né pozit# vertikale sakti 12 drejté , 12 shtyllave pér shenja
Oitrafiku, pérfshiré fumizimin dhe wvendosjen & shtyilés, germimi | dheut]
{0.4x0.3)m sl dhe bazamenti i betonit si né fig. 10.

copé

Largiml | panelave t& demtuara té trafikut nga shtyllat ekzistuese, rimontime,
larja dhe fshirja , ndrrimi § lidheseve t& demtuara té shenjave .

copé

1.00

1.00

Fumnizimi me ngjyré dhe punimi | vijés s& aksit mugor me gjersi B=1S cm, Ngjyra
duh#t t& jeté& dy komponent&she( e paisur me grimea t& gelgit ) e géndrushme
ndaj temperaturave dhe kushteve tjera klimatike. N& gmim duhEt té

11|pErfshihen edhe piketimet pér vendosjen e vijis s& aksit t8 rrugss. VEnsjtje:
Para fillimit t& punimit t& vijés s& bardh duhet L& sillen atestel paraprake tg
ngjyrés,trashésia e masiés plastike duhet t& jetE 2 mm dhe me sasi té grimcave
reflektuese 300g/m®. NE gmim llogaritet vetEm vija punuese.

5.00

5.00

'Fumiz]m! me ngjyré dhe punimi i numrave té parkingjeve, ngiyra duhet té jeté
12]dy kemponentshe (e paisur me grimca t& gefiqt) me dimensione standarde
teknike. T realizohet sipas standarieve né pérshkrimin teknik.

5.00

5.00

Furnizimi me ngjyrg dhe punimi i Vendkafimit pér kemb@ésor {zebrave) sipas
standardeve dhe normave teknike t€ komunikacionit , Ngiyra dubet té jeté dy
kompeonentishe{ e paisur me grimca tE gelqit, me ngiyré t& bardhé, verdhi ,
Kuge ) trash&sia e masis plastike duhet té jeté 2 mm dhe me sasi té grimcave
reflektuese 300g/m®. e qEndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera

kfimatike.

ml

20.00




Furnizimi me ngjyré dhe punimi i shenjave horizontal n& rrugé me mbishkrimet{
BUS, SHKOLLA, TAX),MDALIM PARKINGU,PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA
et]), sipas standardeve dhe normave teknike t& komunikacionit , Ngjyra duhet
1 jat# dy komponent&she( e palsur me grimea té qelgit ky ngjyra e vijes duhet
8 jet verdhE,e kuge, & bandh, ose kaltert ,sipas nevojis se shenjBs Jirashésla e
masés plastike duhet t& jetd 2 mm dhe me sasi té grimeave reflektuese
300z/m*. e gEndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera kiimatike. Té
realizohet sipas standarteve ngé pérshkrimin teknik.

13

copé

100

100

Furniziml me nglyrE dhe punimi i shenjetimit horizontal 12 vendparkingjeve
pér automjeta (autobus, vetura etf), sipas standardeve dhe normave teknike
tE projektimit, ngjyra duhgt tB jet2 e bardhiE kurse vEndparkingu pir plrsona
me aftesi té kufizuara duhét 18 jeté sipas figur@s ng pérshkrim teknlk njé
komponantishe{ e paisur me grimea té gelgit ) e gEndrushme ndaj
temperaturave dhe kushteve tjera kimatike. Gjers&sla minimale nga (10 cm).

1.00

1.00

Furnizimi me ngjyr# dhe punimi | shenjezimit horizontal i shigjetave orjentuese
sipas standardeve dhe normave teknike t& komunikacionit , Ngjyra duhet té
JetE e bardh dy komponentéshe{ e paisur me grimca 12 gelqit ) trashésla e
masis plastike duhet tE jet 2 mm dhe me sasl té primcave reflektuese
300g/m’. e géndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera klimatike. Té
realizohet sipas standarteve né pérshhrimin teknik.

1

o

Copé

10.00

Furnlzimi me ngjyré dhe punimi i shenjeximit horizontal iishujve sipas
standardeve dhe normave teknike t& kocmunikacionit , Ngjyra duhet t& jeté e
bardh njé komponentishe{ e paisur me grimea t8 qelgit ) e gBndrushme ndaj
temperaturave dhe kushteve tjera kfimatike.

17

100

100

Furnkzimi dhe montiml | shtyllave te plastikes, keto pengesa duhet te jen nga
materiali | plastikes. T gjitha pjesEt duhet tE jené t& mbrojtura nga rreshjet
atmosferike dhe nga goditjet e jashtme té jeti elastike dhe me ngjyré tE cildne
cakton menaxherl i projektit né dimensione minimale: Diametrl i Jashtém : 700
mm ose 1000 mim, 2. Diametri § mbrendshém: P80x@96x 4mm, Pesha: 1.5kg
deri 2 kg sipas standardit EN 12893-3:2007, vendos|a e pengesés dhe
shtrengimin e saj me bulona M12, me glatisi t& bulonave derl né 24 cm né
funksion té trashBsisé s& konstruksionit t& mugés dhe mbushja e hapsirés.

18

Cop#

10.00

Furnizimi dhe montimi i Shtyllave metafike Anti Parking 3100 mm, prej
materialit té zinguar trashisia e murit 2.2 mm dhe fartési L= 1.2mnga

191haza,ndBrsa gjatisia totale e saj duhet 18 jeté 1.5 m, n8 gmim duhet hyjé
groposja ni thellési prej 30 cm, montimi dhe betonimi. Shtylla duhi#t té keté
edhe folie adezie vizulluse dhe ndriquese.

copé




Fumizimi dhe montimi i tabelave drejtkéndore e filmit duh@t (& jens t@
kualitetit” High lutensity Grade™ Pllak alemini 2 (mm) madhesia 600x250{mm)
Teksti caktohet nga ana e Komunis, né gmim pérfshin:

20 |Fumnizim! e panells, shtyllEs, Lidhise, betonit pEr bazament si né fig 10, dhe
gErmiml | dheut pér vendosje té shiyllEs. Montimi i panelés duhet 18 bEhEt ng
lartBst minimale nga toka prej 1200 fmm)

Vizatimi né filmin e panelis t& b&hen sipas Konventés s& Vienls,

copi

5.00

5.00

50%

Furnizimi dhe montimi | shinjave udhBtreguse{udhBrrEfyese) nga materdali |
plastikes [PVC)me dimensione 12x1200 [cm] me trashisi t& mureve (5
mm],montimi i tyre bEhet ng tokE me standarde {2 normave teknike. Sinjalizimi
tE Jet® me material adeziv ndriques sipas figures nr.12.

5.00

5.00

0%

Furnizimi dhe montimi | shiyllEs metalike t& qelikut 18 galvanttur/ingtuar/ me
standarte teknike , pBr shenjEzim glysem portal n# vendkalimet per kéEmbéEsor,
s1 me poshte: Dimentioni i shtyllés duhet t& jet -diametri @ 193 mm me
trashesi t& murit [ 4 mm]) dhe lartési [5.2 m] nga baza, nB gmim t& hyjé edhe
22 |hapja e kanalit / themelit/ pér shtyllé me dimenezione [1.2x1.2x.1 m],
kallopimi, betonimi bazamentit t& armiruar 5i dhe hapja e kanalit pér vendosje
t# kabltit (20-20)m, dhe kitu 12 hy] edhe demolimi/prerja/ & kubrave, betonit
dhe asfaltit, dhe kthimi n& gjendje 18 me parshme.TE realizohet sipas

standarteve né pérshkrimin teknilkc

400

400

Furniziml dhe montimi 1 krshut nga meteriali | metalit té qellkut té
galvanizurfzingtuar/ me standarte teknike. Dimenzionl | krahut: gjatésia
horizontale [4 m],(diamet:d @ 90 mm me trashesl t& murit 3 mm dhe lartBsia e
krahut h=1.41 m}, krahu duhet t& saldohet n& shtylin kryesore dhe shtrihen né
kahlen e drejtimit t& mugis. T8 realizohet sipas standarteve n& pérshkrimin
teknik,

copk

200

200

0%

Furnizimi, montimi | panelit sinjalizues me kéto karakteristia: 1)
Dimenzioni:1300x1000 mm, 2}Ndrigimi | panelit/shenjes, me ndrigim LED sipas
standardit UNT EN 12899 Class L2, 3) Temperatura & ngjyris (5000-6000) K,

24 14)Fumizimi me energji me kab&Il 3x2.5 mm?*(20-40)m, 5) Shenja/ vendkalimi i
shenuar pér kEmbéEsor t8 letd dy an¥sor me 3M, diamond grade,6) Paneli duhet
t8 jeti | parafabrikuar me kornizé nga Alumini dhe shkali 1€ mbrojtjés IP 54,
Shih pEcshkrimin teknlic.

copd

145

145

0%

Fumnizmi, montimi ) dritave sinalzuese LED vezulluese, duhet té jét& mé kito
karaktesistika: 1) Diemzioni ¢ [198x25) mm, 2)Material nga polikarboni, 3) Tipi |
pogit ndvigues { LED, t& jet& brend I njohur), me fugi 11w me shkallé té 1P
66,dhe furniim me 12 VDC.Shih pérshkrimin teknik.

copi

Furnizmi, montimi | reflektorit LED, duhet 18 jEt2 mé kito karakteristika: 1)
Diernzioni (1000xB0x175) mm, 2)Material nga alumimi, 3) Tipi ) poqit ndriques {

26 |LED, tE jet2 brend t njohur), me fugi 55 w me shakallg t& IP 66, Jetégjatési
100,000 hrs, temperatura e ngjyrEs 5500 K dhe pesha e pérafert 4.5 kg.Shih
pErshkrimin teknik.

copé

95

95

90%

Totatia

1,275.00
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27 |cdo gjasht muaj kontrolli dhe shtim t& yndyriés (kallamarht) 1 450.00 450.00 10%
28 |Cdo glashii mua} kontrollimi dhe shtimi i vajit A220. copk 1 450.00 450.00 10%
29 |Kartela RFID copé 1 50,00 50.00 10%
30 IMba]is]a metalike = Horlzontalés copié b 5.00 5.00 10%
31 |mbajtsi metalik | Lexuesve copi 1 5.00 5.00 10%
32 [Drita Fleshuese copE 1 5.00 5.00 10%
13 Iienmre:e slgurisé copll 1 5,00 5.00 10%
34 [nul copé 1 5.00 5.00 10%
35 washar copd 1 5.00 5.00 10%
36 washer copé 1 5.00 5.00 0%
37 {Expansion boit copé 1 5.00 5.00 10%
38 [cover copé 1 5.00 5.00 10%
39 |gar copé 1 5,00 5.00 10%
40 |Bar cover coph 1 5.00 5.00 10%
41 M4 Screw copé 1 5.00 5.00 0%
42 |M10Screv _cop# 1 5.00 5.00 10%
43 |ear locking branck copé 1 5.00 5.00 10%
44 [bar supant copé 1 5.00 5.00 10%
45 {Proximity switch copl 1 5.00 5.00 10%
46 |M6 screw copé 1 5.00 5.00 10%
47 |Oriven tever 1 5.00 5.00 10%
48 Iuneuuhberm copé 1 5.00 5.00 10%
49 |M10screw copd 1 5.00 5.00 10%
50 |Spring adjusting rot copk 1 5.00 5.00 10%
51 |Balancing spring copé 1 5.00 5.00 10%
illm copé 1 5.00 5.00 10%
53 |rpin copk 1 5.00 5.00 10%
54 |Spring adjusting rot topé 1 _10.00 10.00 10%
55 |Remota control copl 1 20.00 20.00 10%
56 [Kentrol Paneh copé 1 200.00 200,00 10%
57 |Loop Detector copé 1 5.00 5.00 10%
58 [Lexuesi | Kartelave copi 1 5.00 5.00 10%
59 [Access Control TCPAP 1 5.00 5.00 10%
60 |Outwl‘. shaft copé 1 5.00 5,00 10%
51 [Horizontale alumini m' 1 30.00 30.00 10%
62 [Bar cap copi 1 5.00 5.00 10%
63 |konfigurimi | sistemit copk 1 120.00 120.00 10%
[rotati : o 1,475.00
Cmimi total i
Imkapiwmm 1 pérgfithshém Cmiml total e
Totali A prej(1-26) me 30% 3 1,275.00| € 1,147.50
Totall B prej | 27-63) me 10% 3 1,475.00 € 147.50
Totall (A+B) € 2,750.00 | € 1,295.00
|Cmimi | pérgjitheshem | peshuar (ofertat do t& vier@sohet ngé bazi té kisaf viere).Xjo Sshti viera e cila do t8 shnohet n& formularin . 1.295.00
e ofertés dhe do t2 lexohet gjaté hapjes publike. :

Para fillimit t& vendosjes se t& shénjézimit horizontal duhet té silen atestet e ngiyrés dhe njiherit atestet e shenjave vertikale, si dhe garancionin 2 vite nga

vendosia e tyre shenjave vertikale, pa llogaritur demtimin fizik

Operatosi ekonomik duhe t& kété makiné pér sinjalizim horizontal me masé plastike dhe making pér sinjalizim horizontal me ngiyré té thejshté, dhe té
déshmohen me dokumentacion né emer té kompanisé ose t& marra me gera, { qé deshmohet me kontraté)

Afrim Prokshi



